
1 
 

 
 
   17. ročník                                                   říjen  2011 
 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 6. října 2011 
 
 
� Usnesením č. 44/2011 zastupitelé  přijali „Vlastní hodnocení Mateřské školy 

Zahrádky za školní rok 2010 – 2011“. 
Zastupitelé byli seznámeni se zprávou o činnosti mateřské školy za uplynulý školní 
rok (viz dále v textu). 

 
 
 

 
 
 

Z vlastního hodnocení Mateřské školy Zahrádky za školní rok 2010 – 2011 
 
Mateřská škola Zahrádky je jednotřídní. Jejím zřizovatelem je Obec Zahrádky.  
Od 1. 1. 2003 je právním subjektem (nezisková organizace).  
Ve spolupráci s rodiči dětí, zaměstnanci MŠ a organizacemi v obci byly vytvořeny lepší 
podmínky pro hry dětí (sponzorské dary). Při příznivém počasí je využíváno školní zahrady 
k práci s dětmi a k jejich pohybovému vyžití. Kladně hodnotíme činnost školní jídelny – 
výdejny. Ke stravování dětí nebyly zaznamenány připomínky. Spotřební koš je sledován 
v souladu s potřebami dětí. Pitný režim je zajištěn po celý den. Praní prádla (ručníků a 
lůžkovin) zajišťuje Obec Zahrádky. Kladně lze hodnotit i pedagogické působení. Obě učitelky 
mají požadovanou kvalifikaci. K zajištění celodenního provozu vypomáhá na částečný úvazek 
nekvalifikovaná pracovnice v okrajových hodinách (při scházení a rozcházení dětí). 
Podmínky pro využití kulturních akcí jsou zajištěny ve spolupráci s MŠ Strmilov a Obcí 
Zahrádky. 
Školní rok začal slavnostně – oslavili jsme 30. výročí otevření naší mateřské školy. Na tento 
den byl připraven „Den otevřených dveří“ – nejen pro rodiče dětí, ale i pro ostatní obyvatele 
Zahrádek a okolí. U příležitosti tohoto výročí byl sestaven a vytištěn „Almanach,“ který 
připomíná nejdůležitější data ze života MŠ. Veřejnost se mohla seznámit s MŠ také formou 
fotografické dokumentace, která postihuje 30 let práce MŠ.    



2 
 

Naše škola je jednotřídní. Vzhledem k prostorovému využití bylo 18 přihlášených dětí plně 
dostačující. Většina dětí bylo mladšího věku. Do 1. třídy ZŠ odchází 1 dítě, a to do ZŠ 
Strmilov. Vzhledem k věkovému složení třídy bylo třeba zajistit zvýšenou péči zvláště těm 
nejmladším. Individuální práce byla zaměřena také na přípravu dětí na ZŠ. Po celý rok jsme 
pracovali podle školního vzdělávacího programu, který jsme si vypracovali v souladu 
s daným „Rámcovým programem pro předškolní vzdělávání.“ Náš vzdělávací program 
„ŠKOLKA PRO ŽIVOT“ poskytuje dětem dostatek podnětů pro harmonický rozvoj osobnosti 
a podporuje zájem dětí o získávání nových poznatků. Naším cílem je probouzet v dětech 
aktivní zájem o věci kolem sebe a o vše nové a pro život lidí potřebné. Zaměřili jsme se na 
rozvoj každého dítěte s ohledem na jeho nadání, potřeby a zájmy. Náš program obsahuje 5 
základních oblastí vzdělávání, které byly v průběhu roku plněny s přihlédnutím k jednotlivým 
ročním obdobím. Týdenní blok obsahuje hlavní okruhy a podtémata, která respektují vývoj 
dítěte, jeho přirozený život, zrání a učení. Respektovány byly individuální zvláštnosti dětí. 
Celý kolektiv MŠ se snažil poskytnout dětem citovou oporu a zajistit bezpečnost svěřených 
dětí. 
V oblasti řízení školy byly zajištěny stanovené úkoly a stěžejní úkoly byly následně řešeny. 
Ke vzdělávání je využito samostudia, vzájemných hospitací a porad. Při hospitacích je 
sledováno zajištění pedagogické péče směrem k dětem a plnění stanovených úkolů v oblasti 
výchovné práce, stěžejní úkoly jsou následně řešeny. Stálou nevýhodou MŠ je, že se učitelky 
nepřekrývají. Pro zajištění řádného chodu školy jsou některé úkoly plněny nad rámec 
vyučovacích povinností (akce školy, bezpečnost dětí při pohybových aktivitách, atd.). 
Pedagogické rady se zabývají stěžejními úkoly a je prováděna následná kontrola plnění úkolů. 
Proškolování zaměstnanců a poučení dětí je prováděno podle plánu. Je sledováno hospodárné 
využití finančních prostředků a sledován jejich účel. Byly zajištěny kontroly a revize podle 
plánu.  Dle finančních možností byly zajišťovány pomůcky a potřebný materiál. 
 
 

 
 
 
ZPRÁVY OBECNÍHO Ú ŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
  
DÁLE  INFORMUJEME  
 
� MATE ŘSKÁ ŠKOLA 

 
V pátek 23. 9. 2011 jsme byli s dětmi v MŠ Strmilov na loutkovém 
představení „Kouzelný zvoneček!. Pohádku děti zhlédly na zahradě 
mateřské školy a sluníčko je přitom krásně hřálo. Loutková pohádka 

děti zaujala, loutkoherci je zapojili do hry a v závěru představení si s dětmi povídali o 
morálním ponaučení, které z pohádky vyplynulo – mít kamarády, dělat dobro, umět pomáhat 
druhým. 
Děkujeme paní Janě Vopravilové za namalování obrázků, které nám věnovala na výzdobu 
naší mateřské školy.  

Za MŠ Zahrádky 
Jana Harudová 
 
 



3 
 

 
� VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
V měsíci září a začátkem 
měsíce října se konalo 7 
kurzů.  
Pro dospělé klienty se 
konal kurz Vinuté perle, 
který vedla lektorka Dana 
Kadeřávková. Výroba 
skleněných korálků je 

opravdu velká věda. Paní lektorka vždy přiveze něco 

ze své výroby 
a klienti kurzu 
se pak snaží 
přiblížit k těmto 
předlohám. No, 
kdo se může 
pochlubit korálky 
vlastní výroby?  
Po prázdninové 
pauze jsme se opět 
sešli na kurzu 

Patchwork s lektorkou Miroslavou Fáberovou. Tentokrát 
byly na programu podzimní listy.  
Pro děti ve věku základní školy se konal kurz Šperky z korálků a Košíček z pediku. Oba 
kurzy vedla lektorka Karla Hátleová. Pro děti se konal letos již po druhé kurz Patchworková 
taštička pod vedením lektorky Miroslavy Fáberové. V sobotu to byla přihlášená děvčata, která 
šila taštičku a na přání jeden polštář. V neděli se kurzu zúčastnili tři kluci a dvě děvčata. Letos 
jsme kurz Patchwork pro děti otevřeli pro velký zájem již třikrát.   

                                           

 



4 
 

V září se konal předváděcí kurz Podzimní aranžmá s lektorkou Kateřinou Kuřinovou. 
Zajímavé nápady za pár korun přišly všem vhod. Tímto vás, čtenáře Zahrádeckého 

zpravodaje, zvu přiloženým plakátkem na další předváděcí 
kurz Tradiční 
i netradiční 

smuteční 
vazbu, kterou 
opět povede 

lektorka 
Kateřina 

Kuřinová. 
Opět půjde     
o zajímavé a 

především levné nápady, a proto se přijďte 
podívat. Předesílám, že účast na tomto kurzu se 
musí předem nahlásit, kurz se bude konat dle 
zájmu.  

 
 
Ve dnech 22. – 23. 10. 2011 se dílna 
bude podílet na pestrém programu 
Jihočeského kraje „Dnů otevřených 
ateliérů“. Zrcadlová akce probíhá 
v Dolním Rakousku od 15. – 16. 10. 
2011. Bližší informace najdete na 
www.dnyotevrenychatelieru.cz a 
program si můžete vyzvednout v dílně.  
 
 
    Marcela Daňhelová  

             provozní Výtvarné dílny 
 

 
 
 
� ZAHRÁDECKÝ SPOLEK, o. s. 
 

Letošní Drakiády se zúčastnilo 11 odvážných soutěžících dětí s rodiči, 
z toho 3 v mladší věkové kategorii a tradičně 8 starších. Soutěžící byli z  
Jindřichova Hradce (1), z Prahy (1) a ze Zahrádek (9).  
Počasí bylo přímo proti nám, ale navzdory všemu se podařilo Drakiádu 

zorganizovat. Postavili jsme stan, pod kterým jsme netrpělivě vyčkávali na pauzu mezi 
většími či menšími dávkami vody a i krupek. O nějaké časomíře se nedalo mluvit, ale byli 
někteří velice úspěšní. Ti poslali draka nahoru a pak už jen sledovali cvrkot okolo sebe. 
Některým pouštění dalo více práce, ale radost jsme si rozhodně zkazit nedali. Teplý čaj se 
hodil a opečený buřtík také přišel všem vhod.  
Ceny, které byly rozdány, byly cenami za hrdinství a trpělivost při čekání na přestávku mezi 
deštěm a za odvahu přijít na kopec a doufat, že přijdou další. A protože nás bylo opravdu 
málo, tak jsme mimořádně udělili dv ě ceny útěchy - Viktoru Matějů ze Zahrádek a Krištofu 
Závodskému z Prahy, neboť by byli jediní, kteří by žádnou cenu nedostali. I když počasí 
k nám není vždy milostivé, těšíme se na další ročník Drakiády.  



5 
 

soutěž pořadí mladší věk starší věk 
1. Andrea Kovářová, Zahrádky Karolína Roubíčková, J. Hradec 
2. Patrik Adamec, Zahrádky Karolína Svobodová, Zahrádky 

„O nejkrásnějšího 
draka“ 

3. Lukáš Brabec, Zahrádky Tereza Brabcová, Zahrádky 
1. Lukáš Brabec, Zahrádky Daniela Kovářová, Zahrádky 
2. Andrea Kovářová, Zahrádky Radim Maršík, Zahrádky 

„O nejvytrvalejšího 
draka“ 

3. Patrik Adamec, Zahrádky Josef Svoboda, Zahrádky 
 
Děkujeme za dar - chléb - Pekařství Ivan Kolman. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Vladimír Doskočil 

        předseda 



6 
 



7 
 

 
 

֠ POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 
  

� Potěšilo nás uskutečnění Drakiády, kterou tradičně 
připravuje občanské sdružení Zahrádecký spolek. 
Děkujeme a přejeme do dalších ročníků dobrý vítr a 
lepší počasí.  

 
 
 
 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA    

 
 

�� Blahopřejeme k narozeninám  
 

 
  
Barták Josef, Zahrádky č.p. 5,  
                                      oslavil dne 6. října 76 let 
 
Křepelová Marie, Zahrádky č.p. 80,  
                                      oslavila dne 8. října 73 let 
  
Drápal Miloslav, Zahrádky č.p. 26,  
                                      oslavil dne 13. října 81 let 
 
Říha Josef, Horní Dvorce č.p. 12,  
                                      oslaví dne 24. října 76 let 
 
Křepela Josef, Zahrádky č.p. 80,               
      oslaví dne 28. října 75 let 
 
 

 
 
 
 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 
www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 
obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 
Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 
zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  
uzávěrka dne 10. 10. 2011, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

 
 



8 
 

KALENDÁ Ř  OBCE  OD  17. ŘÍJNA  DO  13. LISTOPADU 2011 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE PO Ř. POZN. 
pondělí  17. 10. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý      18. 10. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek   20. 10. 8.30 

 
18.30 

čekárny bus 
 

výtvarná dílna 

dle přihlášení 
 

Tradiční i netradiční dušičkové 
aranžmá 

 mikrobus Strmilov 
popelnice  

sobota   22. 10. 9.00 
 
 
 
 

14.00 

výtvarná dílna 
 
 
 
 

výtvarná dílna 

DNY OTEVŘENÝCH 
ATELIÉRŮ 

Skleněná vitráž 
Restaurování nábytku 
Patchwork – aplikace 
Papírové krabičky1 

  

neděle   23. 10. 9.00 výtvarná dílna DNY OTEVŘENÝCH 
ATELIÉRŮ 

Skleněná vitráž 
Restaurování nábytku 
Patchwork – aplikace 

  

pondělí  24. 10. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý      25. 10. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek   27. 10. 8.30 čekárny bus dle přihlášení 

 
 mikrobus Strmilov 

popelnice  
pátek     28. 10.   STÁTNÍ SVÁTEK   
sobota   29. 10. 9.00 výtvarná dílna Razítka na textil 

Oprava knih 
  

neděle   30. 10. 9.00 výtvarná dílna Oprava knih   
pondělí  31. 10. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý        1. 11. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     3. 11. 8.30 

 
19.00 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 
 

Jednání zastupitelstva 

obec mikrobus Strmilov 
popelnice 

sobota     5. 11. 9.00 výtvarná dílna Drátované mísy 
Hedvábná přáníčka 
Ručně šité panenky 

  

neděle     6. 11. 9.00 výtvarná dílna Ručně šité panenky   
pondělí    7. 11. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý        8. 11. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek   10. 11. 8.30 

 
čekárny bus 

 
dle přihlášení 

 
obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
pátek     11. 11. 15.00 výtvarná dílna Hvězdy ze slámy1   

   1 vyhrazeno pro děti z regionu           
                                         

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 14. 11. 2011 – 11. 12. 2011 je v pondělí 7. listopadu 2011. 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 
 
 

VÁHY  23. 9. – 22. 10.  �        ŠTÍR  23. 10.  –  21. 11. � 


